Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31»  мая  2016 года       							                                         № 403

О стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения
для расчета субсидий на приобретение
жилых помещений

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010г. №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы», постановлений администрации Магаданской области от 25.05.2006г. №154-па «О форме и порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета ветеранов, инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов, проживающих в Магаданской области», от 17.01.2008г. №7-па «О порядке предоставления субсидий на приобретение жилых помещений реабилитированным лицам и членам их семей, лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, вставшим на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», постановлений Правительства Магаданской области от 17.04.2014г. №311-пп «О мерах по реализации подпрограммы «Оказание поддержки в обеспечении жильем молодых семей «Государственной программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2016 годы, от 03.04.2014г. № 257-пп «Об утверждении порядка реализации закона Магаданской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по обеспечению отдельных категорий граждан жилыми помещениями», администрация Ягоднинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета субсидий на приобретение в 2016 году жилых помещений для следующих категорий граждан:
ветеранов;
инвалидов;
семей, имеющих детей инвалидов;
реабилитированным лицам и членам их семей;
лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий;
молодым семьям, участникам муниципальной программы «Дом для молодой семьи в Ягоднинском городском округе» на 2016 год-
в размере:
п.Ягодное – 16570,00 рублей;                                п.Дебин – 6987,00 рублей
п.Оротукан – 2160,00 рублей;                                п.Синегорье – 4450,00 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в СМИ (или газете «Северная правда») и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

Глава Ягоднинского
городского округа									             П.Н. Страдомский